No se presentaron Aportaciones del Gobierno Federal 

e) Disposición de Disponibilidades 

Con fecha 09 de junio de 2017 mediante oficio 102-K-050 se fijó un aprovechamiento a cargo de la Administraciones del Sistema Portuario 
Nacional manzanillo, S.A. de C.V. por la cantidad de $1,036,130,000 (mil treinta y seis millones ciento treinta mil pesos), a cargo de las 
disponibilidades financieras de dichos organismos. Estas disponibilidades fueron entregadas a la Tesorería de la Federación mediante 
transferencia electrónica con fecha 13 de julio de 2017. La entrega de disponibilidades causo una disminución del patrimonio afectando las

[...]

349-B-172 la Unidad de Política de Ingresos no Tributarios de la Subsecretaria de Ingresos 
de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, fijó un aprovechamiento a cargo de la Administración del Sistema Portuario Nacional 
Manzanillo, S.A. de C.V. por la cantidad de $532,000,000 (Quinientos treinta y dos millones de pesos 00/100 M.N.) a cargo de las 

disponibilidades financieras. Estas disponibilidades fueron entregadas a la Tesorería de la Federación mediante transferencia electrónica con 
fecha 04 de mayo de 2022. La entrega de disponibilidades causo una disminución al patrimonio.

[...]

349-B-143 la Unidad de Política de Ingresos no Tributarios y sobre Hidrocarburos de la 
Subsecretaria de Ingresos de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, fijó un aprovechamiento a cargo de la Administración del Sistema 
Portuario Nacional Manzanillo, S.A. de C.V. por la cantidad de $950,000,000 (Novecientos cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.) a cargo de 
las disponibilidades financieras. Estas disponibilidades fueron entregadas a la Tesorería de la Federación mediante transferencia electrónica 
con fecha 17 de abril de 2023. La entrega de disponibilidades causo una disminución al patrimonio.